REQUERIMENTO Nº 43/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o que segue:

 Em relação as demandas de todas especialidades ambulatoriais,
cirúrgicas e de exames aguardando vagas no setor Central de
Vagas do município:

1) Quais as quantidades reprimidas de cada especialidade
entre consultas, exames e cirurgias? Enviar o quantitativo
exato com cada descrição.

2) Em quais cidades, entidades e unidades hospitalares são
destinados os pacientes do município? Enviar todos os
convênios e instituições em que são marcados e
encaminhados esses pacientes.

3) Existe alguma programação para providenciar a diminuição
dessas demandas? Se sim, qual o período e quais os
procedimentos a serem tomados?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em meu

direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador- REPUBLICANOS